[image: 3]

Администрация Красносельского муниципального района
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11»  апреля  2019  года							№ 70

	Об утверждении Концепции создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Красносельском муниципальном районе

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» по осуществлению прорывного научно-технического и социально-экономического развития Российской Федерации, условий и возможностей для самореализации и раскрытия таланта каждого человека, национального проекта: «Образование» на территории муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	1. Утвердить:
	- Концепцию создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Красносельском муниципальном районе (далее – Центр) (Приложение 1);
	-  Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Красносельском муниципальном районе в 2019 году (Приложение 2).
	2. Определить муниципальным  координатором, ответственным за создание и функционирование Центра  отдел образования администрации муниципального района (О.А.Амвросова).                      .
	3. Муниципальному координатору определить Центром  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шолоховская средняя школа (С.Л. Черепенина).
	4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Т.  Н. Резепину.
	 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального подписания.

	Глава администрации                                                 Н.А.Хомяков
	муниципального района
image1.png